Hadad Idumæus, audita Joabi morte, ex Ægypto in patriam reversus est: quem Salomoni postea ad vanitates converso, adversarium suscitavit Deus. [I. Reg. XI. 14. 21.]

2991

a. Pharaon Rex Ægypti filiam suam Salomoni matrimonio conjunxit: & Gezerum, tribus Ephraimiticæ civitatem, [Jos. XXI. 21.] quam incolis Cananæis cæcis, ceperat filia suæ donavit. [I. Reg. IX. 16.] Eam verò Salomon Sionem, in regiam Davidis, deduxit. [I. Reg. III. 1. II. Chron. VIII. 11.]

c. Salomon Gibeone, ubi tabernaculum tum fuerat, mille holocausta obtulit. Ibi optione ei in somnis à Deo data petendi quod vellet, sapientiam elegit. Unde sapientia divinitus donatus est, aliis donis supra quam petierat cumulata: quæ, in judicio litigantium inter se mulierum apparere incipiens, auctoritatem ei & reverentiam magnam apud subditos conciliavit. [I. Reg. III.]

2992

a. Salomon ab Hiram rege Tyri per nuncios salutaris, juvari ab ipso petit, in materia pro structura Templi suppeditanda: quod Hiram certis conditionibus mercedis accipiens, cum eo paciscitur, & præstat. Salomon verò operarios suppeditat, adjunctis præfectis & curatoribus. [I. Reg. V.]

+++++

ÆTAS MVNDI V.

a. ANNO 480. ab egressu Israelitarum ex Ægypto, anno 4. regni Salomonis, mensis secundus, qui Ziv tunc dictus est, die secundo, (Masi 21. feria 2.) Templi fundamenta à Salomone jacta sunt. [I. Reg. VI. 1. 37. III. 21.]

2993

b. Simei, exactis tribus annis postquam ut sedem Hierosolymis sigeret mandatum acceperat, rediens Gath, (unde duos fugitivos servos reduxerat) jussu Salomonis occisus est. [I. Reg. II. 39.]

3000

a. Anno undecimo regni Salomonis, mense octavo, qui Bul dictus est, Templi structura abfoluta est, cum omnibus rebus ejus: spatio annorum septem, ac dimidii. [I. Reg. VI. 38.] Ejus verò dedicatio in sequentem annum est dilata, propter celebritatem Jubilæi.

3001

a. Jubilæus nonus, quartum Mundi seculum aperiens; in quo Templi Encænia magnificè à Salomone celebrata sunt. Congregatis enim ad eum omnibus Israelitis, mense septimo, qui Ethanim dictus est, Arca Sionem in adytum, Tabernaculum ac vasa sacra Gibeone in thesaurum Templi deducta sunt. Ubi, quum Deus præsentia suæ signum spectabile edidisset; Salomon in suggesto aneo flexis genibus conceptas ad Deum preces effudit. Populo deinde benedicens, boum 22 millia, ovium 120 sacrificavit. Atque ita festo dedicationis altaris septem diebus, & festo Tabernaculorum die celebrato: die demum mensis septimi 230 populus in tentoria sua dimissus est. [I. Reg. VIII. 1, 2, -- 65, 66. II. Chron. V. 3, 4, 5. VII. VI. 8, 9, 10.]

Mensis septimi dies 8. (Octob. 30. feria 6.) septem dierum dedicationis primus fuit. Dies 10.

(Novemb.)

Anno Mundi.

Novemb. 1. feria 1.) Jejunium expiationis: in quo, juxta legem, *Levit. XXV. 9.*) clangore tubæ Jubilæus erat indicendus. Dies 15 (*Novemb. 6. feria 6.*) festi Tabernaculorum primus. Dies (*Novemb. 13. feria item 6.*) Tabernaculorum octavus; cujus magna erat observatio. [*II. Chr. VII. 9. cum Levit. 23. 36. & Joan. VII. 37.*] Sub finem verò sequentis diei (*Novemb. 14. feria 7.*) peracto Sabbato, concessit populus ad tentoria sua.

3012 c. Salomon 13^o post extractum templum anno, totius suæ regie structuram absolvit: 20 annis in utrumque opus impensis, 7 (cum dimidio) in Dei, 13 (vel 12 cum dimidio) in suæ domus ædificatione peractis [*I. Reg. VII. 1. IX. 10. & II. Chron. VIII. 1.*]

3722 992

Exactis annis illis 20 quibus ædificata sunt domus Dei & Regia Salomon viginti civitates Cabulis regionis (tribui Asheris conterminæ) à se acquisita Hiram regi Tyri, in compensationem officiorum quibus adjutus ab eo fuerat, obtulit: quas ab eo repudiatas ille ædificavit, & Israelitarum colonias eò deditit. [*I. Reg. IX. 10. II. Chron. VIII. 1. 2.*]

Cum absolvisset Salomon utramque domum, & murum Hierosolymorum circumquaque; filiam Pharaonis uxorem suam, ex civitate & domo Davidis in domum deditit, quam illi ædificaverat: [*I. Reg. III. 1. VII. 8. IX. 24. II. Chron. VIII. 11.*] ædificato etiam Gezero, quam Pharaon pater Cananæis ereptam illi donaverat in tribu Ephraimitica. [*I. Reg. IX. 15. 16. 17.*]

3016 c. Sefak, alius Sefonchis dictus, in Ægypto (juxta Chronologiam nostram Ægyptiacam) regnum inivit: ad quem Jeroboam Nebati filius fugit; usque ad mortem Salomonis cum eo commoratus. [*I. Reg. XI. 40. XII. 1.*]

3736 978

3029 c. Salomon, postquam relictis vanitatibus, quibus in senectute sua indulserat, ad sanio-rem mentem rediisset, testata in libro Ecclesiastæ toti Ecclesiæ respicientia sua, reconciliatus Deo, [*II. Chron. XI. 17.*] mortem demum obiit, quàm 40. regnasset annos. [*I. Reg. XI. 42. II. Chron. IX. 30.*]

3739 975

Rehoboam, Salomonis filius, Sichemum conveniente toto Israele ad constituendum eum regem, duro responso decem tribus à se alienat: quæ, accersitum ex Ægypto, Jeroboam Ephraimitam Nebati filium regem sibi præficiunt; eoque duce, & à domo Davidis (Adoram Rehoboami legato interfecto) & à vero Dei cultu pariter deficiunt. [*I. Reg. XII.*] In cujus casus tristem memoriam, Judei postea die 23. tertii mensis, sive Sivan, anniversarium Jejunium instituerunt.

Hinc, regno ita distracto, Rehoboam tribui Judæ & Benjaminis, annis 17. [*I. Reg. XIV. 21. II. Chron. XII. 1. 2.*] Jeroboam Israeli, id est, reliquis 10. tribubus, usque ad annum 22 præfuit. [*I. Reg. XIV. 20.*]

Rehoboam, Hierosolymam reversus, ex tribu Judæ & Benjaminis 18000 militibus electis, bellum adversus eas gerere instituit; sed à Deo per Semaïam prophetam monitus, à cepto destitit: [*I. Reg. XII.*] licet continuuū bellum inter utrumque regem fuerit, omnibus diebus eorum. [*I. Reg. XIV. 30.*]

Jeroboam in regni sui principio Sichemum, ubi rex electus fuerat, à rege Abimelecho ante annos 358 dirutam, [*Jud. IX. 45.*] in monte Ephraimi ædificavit, ibique habitavit, donec inde procedens trans Jordanem Penuelem ædificavit, [*I. Reg. XII. 25.*] & Tirzæ demum regiam suam collocavit. [*c. XIV. 17.*] Ne novi verò subditi ab ipso deficerent, nova religionis specie eos ab Hierosolymis adeundis avertit; dubbus aurti vitulis Bethæle & Danæ, ut à stulto populo, colerentur, propositis. [*I. Reg. XII.*]

	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israelis.
3030 4.	1	1
REHOBOAMI		

JEROBOAMI.
 Jeroboam die 15 mensis 8, (*Decemb. 6. fer. 2.*) festo quod ipse commentus erat, simile festo Tabernaculorum Judaico, in altari idololatrico, Bethæle extracto, vitulo suo sacrificavit. [*I. Reg. XII. 32. 33.*] Quo tempore, Propheta quidam, ex Judæa à Deo missus, judicium quod olim executurus esset unus è posteris Davidis, Josias nomine in altare illud & sacerdotes, ejus denunciavit: quod & præsentibus prodigiis in altare atque Regem ipsum confirmavit. [*I. Reg. XIII. cum II. Reg. XXIII. 16. 17.*] A quo Idololatricæ hujus primo exercitio, & divini in eam judicii denunciatione publica, arcessendum est initium 390. annorum iniquitatis Israelis. [*Ezek. IV. 5.*]

I. Vsser. Amal. p. pr. b. Sa-

E Pro-

Anno Mundi.	34 <i>ÆTAS</i>	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israelis.	<i>MVNDI V.</i>	Anno Periodi Julianæ.	Anno ab æra Christi.
	<i>b.</i> Sacerdotes & Levitæ, & alii Israelitæ qui timebant Deum, à Jeroboamo idololatra ad Rehoboamum transeuntes, regnum Judæ confirmarunt per triennium: tot enim annis in via Davidis & Salomonis ambulaverunt. [<i>II. Chron. XI. 17.</i>]			Propheta ille, ab alio Propheta Bethelita oraculi prætextu deceptus, contra Dei mandatum cibum Bethelæ sumpsit: eamque ob rem itinere à leone interfectus est. quo cognito, Bethelita honorifice sepelivit, & filios de vaticiniis illius fide informavit. [<i>I. Reg. XIII. cum II. Reg. XXIII. 17, 18.</i>] Jeroboam in defectione persistens rejectis Sacerdotibus filiis Aaronis & Levitis, fecit de populo sacerdotes excelsorum. [<i>I. Reg. XIII. 33, 34. II. Chron. XI. 14, 15. & XIII. 9.</i>] Unde Dei Sacerdotes & Levitæ, prædiis suburbanis & possessionibus suis derelictis, in Judæam abierunt: quos & secuti ex omnibus tribubus Israelis, qui debebant animum suum ad requirendum Deum Israelis, Hierosolymam venerunt ad sacrificandum Deo majorum suorum. [<i>II. Chron. XI. 13, 14, 16.</i>]	3730	974
3032	<i>d.</i> Rehoboam in regno confirmatus, reliquit legem Domini, & totus Israel cum eo. [<i>II. Chron. XII. 1.</i>] Judæi enim, qui lapsos Israelitas exemplo suo ad penitentiam provocare debuissent, provocarunt Deum peccatis suis, quibus peccarunt supra quam omnia quæ fecerant majores eorum. Nam extruxerunt etiam sibi excelsa, & statuas, ac lucos, super omnem collem altum, & sub omni arbore virente: facientes secundum omnes abominaciones gentium, quas ejecerat Dominus à facie eorum. [<i>I. Reg. XIV. 22, 23, 24.</i>]	2 3 4	2 3 4		3742	971
3033	<i>e.</i> Anno 5 Rehoboami, Sefak rex Ægypti (à Jeroboamo fortasse invitatus, qui cum illo vixerat; ut ad ann. M. 3026. est annotatum) 1200 currus, 60000. equites, innumerumque populum Ægypto, Lubæis, Succæis, & Cusitis, in Judæam eduxit; & munitis ejusdem civitatibus captis, Hierosolymam usque pervenit. Ubi Rex & principes prædicatione Semaiæ prophetæ ad respicientiam perducti, liberationis quidem promissionem à Deo acceperunt, sed ejusmodi quæ magno ab ipsis pretio esset redimenda. Thesauros enim domus Dei accepit Ægyptius, & thesauros domus Regis, & omnia scuta aurea quæ fecerat Salomon; pro quibus ænea Rehoboam substituit. [<i>I. Reg. XIV. 25. II. Chron. XII. 2,--12.</i>]	5	5		3743	971
		6 7 8 9 10	6 7 8 9 10			
	ABIAH,					NADAB,

Anno Mundi.	ÆTAS	Anni Regum Judæ.	Anni Regum Israëli.	MVNDI V. 35	Anno Periodi julianæ.	Anno an- te gram Christi.
		11	11			
		12	12			
		13	13			
		14	14			
		15	15			
		16	16			
		17	17			
3046	c. ABIAH, anno Jeroboami 18. (ineunte) patri Rehoboamo defuncto in regno succedit: & regnat triennio. [I. Reg. XV. 1, 2. II. Chron. XIII. 1, 2.]	1	18		3756	958
3047	c. Abia cum suorum 400. & Jeroboamo cum suorum 800. millibus, pugnam ineuntibus; Abiah Deo confisus, insignem reportavit victoriam, cæsis 500 Israelitarum millibus: quanta hominum cædes uno in prælio nunquam facta fuisse legitur. Deinde victoriam persecutus; Bethelam cepit, (ubi alter vitulorum erat) & Jesanam & Hephraim, cum villis earum. [II. Chron. XIII.]	2	19		3757	957
3049	c. ASA, anno Jeroboami 20. (completo) patri Abiæ defuncto in regno succedit: quod annis 41 tenuit. [I. Reg. XV. 8, 9, 10.]	3	20		3759	955
3050	a. Jubilæus decimus d.	1	21			
3050	a. Jubilæus decimus d.	2	22	1	3760	954
3051	d.	3	23	2	3761	953
3053	c. Decennium pacis continuum terræ largitus est Deus: [II. Chron. XIV. 1, 6.] usque ad annum regni Asæ 15. sive 35. regni ipsius ab Isaëlitico divisi. [c. XV. 10, 19.] quo tempore pius rex Asa publicam idololatriam sustulit, & regno reformato, civitates Judæ contra hostes munivit. [c. XIV.]	4	24		3763	951
3055	d. Asæ natus est Jeosaphatus, ex matre Azuba: qui postea annorum 35. ipsi in regno successit. [XXII. 24. II. Chron. XX. 31.]	5	25		3765	949
		6	26			
		7	27			
		8	28			
		9	29			
		10	30			
		11	31			
		12	32			
		13	33			
3063	c. Anno 15. Asæ ineunte, Zerach Ethiops cum innumero exercitu Cushæorum suorum (Arabiam Peræam & Desertam, ut videtur, incolentium) atque Lubæorum numero 1000000. (præter eos qui è curribus pugnabant) Judæam invadit.	14	34		3773	741
		15	35			

I. Vsser. Annal. p. pr. Qui-

E ij Baasa

Anno Mundi.	ÆTAS	Anni Regum Iuda.	Anni Regum Israelis.	MVNDI V. 37	Anno Periodi oliaz.	Anno an- te gram Christi.
3075	d.	27	2	Anno 2 Elæ, 27. Afa, Ela cum tot familia Baafæ, è medio tollitur à ZIMRI: qui Tirzæ diebus 7 regnum occupavit. sed populus castra habens contra Gibbethonem Philistæorum, regem constituit Omrin principem militia: quo Tirzam obsidente, Zimri fecum domo regia combussit. [I. Reg. XVI. 15, 16, 17, 18.]	758	929
	d.		1	Schismate in populo Israelitico orto; pars una Thibni Ginathi filium constituit regem, pars altera secuta est OMRI: sed firmior erat populus qui sequebatur Omrin. [I. Reg. XVI. 21, 22.]		
3077	d.	28 29	2 3	Achabo filio Omri nata fuisse videtur Athalia; annis 42. antequam regnaret in Juda filius ipsius Ahaziah. [II. Chron. XXII. 2. cum XXI. 6.]	3787	927
3079	d.	30 31	4 5	Omri mortuo æmulo Thibni, solus regnare incipit, anno 31 Afa. [I. Reg. XVI. 23.]	3789	925
3080	d. Jehosaphato filius Jehoramus nascitur; annis 32. antequam illum regni consortem faceret. [II. Reg. VIII. 17. II. Chron. XXI. 20.]	32	6	Quum Tirzæ sex annis regnasset Omri, regni sedem inde transfudit Samariam in monte Somronis à se ædificatam, quem à Sdmero quodam emerat. [I. Reg. XVI. 23, 24.]	3790	924
		33 34 35 36 37	7 8 9 10 11			
3086	d.	38	12. 1	Omri moritur, & Samaria sepelitur. Malo patri successit peior filius Achab qui ad annum usque 22 regno præfuit [I. Reg. XVI. 28, 29.]	3796	918
3087	d. Afa anno regni 39. ex pedum doloribus ægrotans, ad medicos, non ad Deum recurrit. [II. Chron. XVI. 12.]	39	2		3797	917
		40 41 1	3 4 5			
3090	c. Afa anno regni 41. (definente) mortuus; in cubili speciebus aromaticis impleto, quod sibi in civitate Davidis paraverat, sepultus est. [II. Chron. XVI. 13, 14.] Bono patri melior successit filius JEHOSEPHAT: qui anno Achabi 4 (definente) regnum suscipiens, annis 25 illud tenuit. [I. Reg. XXII. 41, 42. II. Chron. XX. 31.]				3800	914
3092	c. Jehosaphat, regno confirmato, atque excelsis & lucis amotis, anno regni sui 3 Levitas cum Principibus ad populum instituendum per civitates mittendos curat: dum Deus hostium alios cohibet, alios ei subjicit. [II. Chron. XVII. 7.]	2 3	6 7		3802	912
		4 5 6 7	8 9 10 11			
3097	d. Athalia filia Achabi regis Israelis, nupta Jehoram filio Jehosaphati re-	8	12		3807	907